
 

 

 

 

COMUNE DI VAILATE 
Provincia Cremona 

 
SETTORE 1: AMMINISTRATIVO, DEI SERVIZI SOCIALI, CULTURA, ASSISTENZA 

SCOLASTICA E SPORT 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 156 DEL 06.12.2022                    
 

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  TECNICO 

GEOMETRA  -  CATEGORIA  C  -  POSIZIONE  ECONOMICA  C1 - DA ASSEGNARE  

AL  SETTORE  2  -  UFFICIO TECNICO E DEI SERVIZI ESTERNI - APPROVAZIONE 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI       

 

 

 

L'anno duemilaventidue  addì sei del mese di dicembre                               

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale: 

 N. 5 del 22.02.2021 con la quale è stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il 

triennio 2021/2023; 

 N. 101 del 09.11.2021 con la quale è stato approvato il Piano Triennale di Fabbisogno del 

Personale e piano occupazionale 2021/2022/2023; 

 N. 34 del 09.05.2022 con la quale è stata effettuata la ricognizione per l’anno corrente di 

eventuali situazioni di esubero di personale nell’organico dell’Ente (art. 33 del D.Lgs. n. 

165/2001); 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27.05.2022 avente ad oggetto: 

“Documenti programmazione finanziaria esercizio 2022 – 2024 – Approvazione del documento 

unico di programmazione e del bilancio di previsione”; 

 

DATO ATTO che: 

 con propria determinazione n. 135 del 19.09.2022 è stato approvato il bando di concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore 

Tecnico Geometra – categoria C – posizione economica C1 – da assegnare al Settore 2: 

Ufficio tecnico e dei servizi esterni, con riserva del 30% dei posti messi a concorso ai sensi 

dell’articolo 1014, commi 3 e 4 e dell’articolo 678, comma 9 del D.Lgs. 66/2010 (militari 

volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito 

oppure durante il periodo di rafferma, volontari in servizio permanente, ufficiali di 

complemento in ferma biennale e ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza 

demerito la ferma contratta); 



 

 

 l’avviso è stato regolarmente pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Speciale 4^ Concorsi 

N. 84, il giorno 21.10.2022; 

 l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’albo on line (Pubblicazione n. 640 del 

21.10.2022) e sul sito internet di questo Comune in data 21.10.2022; 

 il 21.11.2022 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di 

partecipazione; 

 che, entro tale data, sono pervenute n. 12 domande; 

 

RICHIAMATO quanto disposto dall’art. 5 “Verifica dei requisiti – Motivi di esclusione” del 

Bando di concorso pubblico per  

“Scaduto il termine di cui all’art. 4, il Responsabile del Procedimento effettuerà il riscontro delle 

domande e i documenti ai fini della loro ammissibilità, dichiarando, con propria determinazione, 

l’ammissibilità delle domande regolari e l’esclusione di quelle irregolari. 

….. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, in ogni momento, ad idonei controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive citate e, ove dal controllo emerga la non veridicità del 

contenuto delle dichiarazioni, il candidato, oltre a rispondere ai sensi del D.P.R. 445/2000, 

decadrà dai benefici eventualmente conseguiti.” 

 

ESAMINATO l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela 

o di affinità od incompatibilità tra il sottoscritto ed i partecipanti, ai sensi degli artt. 51 e 52 C.P.C.; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 5 del per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato di Istruttore Tecnico Geometra – categoria C – posizione economica C1 – da 

assegnare al Settore 2: Ufficio tecnico e dei servizi esterni, il Responsabile del Procedimento deve 

procedere a riscontrare le domande ai fini della loro ammissibilità, richiedendo eventuali 

regolarizzazioni delle stesse; 

 

ESAMINATE le domande e la documentazione a corredo delle domande di partecipazione per 

accertare il possesso, da parte dei singoli candidati, dei requisiti essenziali e soggettivi di 

ammissione al concorso in oggetto; 

 

ATTESO che, a seguito della predetta verifica, si è proceduto alla predisposizione di un elenco di 

candidati ammessi alla procedura concorsuale, come indicato nel prospetto di cui all’allegato “A”; 

 

EVIDENZIATO che: 

 le comunicazioni attinenti alla presente procedura saranno pubblicate sul sito internet del 

Comune di Vailate; 

 con le stesse modalità verrà data notizia dell’esito finale del concorso; 

 tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

 la presente determinazione sarà trasmessa alla commissione esaminatrice per gli 

adempimenti successivi; 

 il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul sito istituzionale di 

questo Comune (albo pretorio on line e apposita sezione di Amministrazione Trasparente); 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

 



 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del D.Lgs. n. 

267/2000 e, più specificatamente, in virtù del provvedimento sindacale prot. n. 9503/1.6/22 del 

29.09.2022 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità del settore 

amministrativo, dei servizi sociali, cultura, assistenza scolastica e sport; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 

determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 

(L. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o 

preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento in oggetto del presente atto 

determinativo che potrebbero pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto 

responsabile del settore che adotta l’atto finale; 

 

VISTI: 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 il D.Lgs. n. 198/2006 (Codice delle pari opportunità fra uomo e donna); 

 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.P.R. n. 487/1994 

 il Regolamento di contabilità 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 

 

1. approvare l’elenco (allegato “A”) dei candidati ammessi al concorso pubblico per esami per 

la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Tecnico Geometra – 

categoria C – posizione economica C1 – da assegnare al Settore 2: Ufficio tecnico e dei 

servizi esterni, con riserva del 30% dei posti messi a concorso ai sensi dell’articolo 1014, 

commi 3 e 4 e dell’articolo 678, comma 9 del D.Lgs. 66/2010 (militari volontari in ferma 

breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito oppure durante il 

periodo di rafferma, volontari in servizio permanente, ufficiali di complemento in ferma 

biennale e ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma 

contratta); 

2. dare atto che i candidati ammessi risultano essere pari a n. 12, come da allegato “A”; 

3. dare atto che tutte le comunicazioni attinenti alla presente procedura saranno pubblicate sul 

sito internet del Comune di Vailate. Tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli 

effetti; 

4. trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso 

di cui all’oggetto, alla commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

5. procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale di questo Comune (albo pretorio on line e 

apposita sezione di Amministrazione Trasparente) la presente documentazione con l’allegato 

elenco degli ammessi al concorso di cui all’oggetto; 

6. dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in 

quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva. 

 

 

 



 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 

 

 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 
La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio online e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 

 


